



(<http://www.technoglobalhospital.com>)

# আজকাল

কলকাতা শনিবার ৬ অক্টোবর, ২০১৮

(<http://www.eajkaal.in>)



(<http://www.technoglobalhospital.com>)

f Share

Tweet



## ফর্ম এ

### প্রকাশ্য ঘোষণা

[ইনসলভেন্সি অ্যান্ড ব্যাঙ্করাপ্টসি বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (কর্পোরেট ব্যক্তিদের জন্য ইনসলভেন্সি রিসলিউশন প্রসেস) রেগুলেশনস, ২০১৬-এর জন্য রেগুলেশন ও অনুযায়ী]

### ইএসএসডিইই অ্যালুমিনিয়াম লিমিটেড-এর উত্তমর্গবর্গের অবগতির উদ্দেশ্যে

ক্রম নং	প্রাসঙ্গিক বিবরণ	
১.	কর্পোরেট ডেটরের নাম	ইএসএস ডিইই অ্যালুমিনিয়াম
২.	কর্পোরেট ডেটরের সমিতিবদ্ধ হওয়ার তারিখ	১০ ফেব্রুয়ারি, ২০০৪
৩.	যে কর্তৃপক্ষের অধীনে কর্পোরেট ডেটর সমিতিবদ্ধ/রেজিস্টার্ড হয়েছে	কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ১৯৫৬ অনুযায়ী রেজিস্ট্রার অফ কোম্পানিজ (কলকাতা)
৪.	কর্পোরেট ডেটরের কর্পোরেট আইডেন্টিটি নাম্বার/লিমিটেড লায়াবিলিটি আইডেন্টিফিকেশন নাম্বার	L27203WB2008PLC170941
৫.	কর্পোরেট ডেটরের রেজিস্টার্ড অফিস এবং মুখ্য অফিস (যদি থাকে)-এর ঠিকানা	রেজিস্টার্ড অফিস: ১, সাগর দত্ত ঘাট রোড, কামারহাটি, কলকাতা, পঃ বঃ- ৭০০ ০৫৮ রিজিওনাল অফিস: ইএসএস ডিইই হাউস আকুলি রোড, কান্ডিভালি ইস্ট, মুম্বই- ৪০০০০১
৬.	কর্পোরেট ডেটরের ক্ষেত্রে ইনসলভেন্সি শুরু হওয়ার তারিখ	১৮ জুন, ২০১৮
৭.	ইনসলভেন্সি রিজোলিউশন প্রসেস বদ্ধ হওয়ার অনুমিত তারিখ	রিসলিউশন প্রসেস শুরুর তারিখ অর্থাৎ ১৫ ডিসেম্বর, ২০১৮ থেকে ১৮০ দিন
৮.	ইন্স্ট্রিম রিজোলিউশন পেশাদার হিসাবে কর্মরত ইনসলভেন্সি পেশাদার-এর নাম এবং রেজিস্ট্রেশন নাম্বার	রাজেন্দ্র করনমল ভুট্টিয়া, রেজিঃ নং: IBBL/IPA-001/IP-P00141/2017-18/10305
৯.	বোর্ডে নথিভুক্ত ইন্স্ট্রিম রিজোলিউশন পেশাদার-এর ঠিকানা এবং ই-মেইল	১২০৭, যোগী প্যারাডাইস, যোগীনগর, বোরিভালি (ডল্ল) মুম্বই- ৪০০ ০৯২। rkbhuta@gmail.com

১০.	ইন্টারিম রিজোলিউশন পেশাদার-এর সঙ্গে যোগাযোগের জন্য ব্যবহার্য ঠিকানা এবং ই-মেইল	৩০৩, রঘুবর টাওয়ার, চামুন্ডা সার্কেল, বোরিভালি (ডব্লু) মুম্বই- ৪০০ ০৯২ Email: essdec.ip@gmail.com
১১.	দাবিসমূহ জমা দেওয়ার শেষ তারিখ	১২ অক্টোবর, ২০১৮
১২.	ইন্টারিম রিজোলিউশন পেশাদার কর্তৃক নির্ধারিত ২১ ধারায় ৬এ উপধারার রুজ(বি)-এর অধীনে উত্তমর্গদের শ্রেণীসমূহ	প্রযোজ্য নয়
১৩.	একটি শ্রেণীতে উত্তমর্গদের অনুমোদিত প্রতিনিধি হিসাবে কাজ করার জন্য চিহ্নিত ইনসলভেন্সি পেশাদারদের নাম (প্রতিটি শ্রেণীর তিনটি নাম)	প্রযোজ্য নয়
১৪.	(ক) প্রাসঙ্গিক ফর্ম এবং (খ) অনুমোদিত প্রতিনিধিদের বিবরণ যেখানে পাওয়া যাবে।	weblink: <a href="http://www.ibbi.gov.in/downloadform.html">http://www.ibbi.gov.in/downloadform.html</a> এবং <a href="http://www.insolvency.co.in">www.insolvency.co.in</a> বাস্তব ঠিকানা: ক্রম নং ১০-তে উল্লেখিত

এই মর্মে বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, ন্যাশনাল কোম্পানি ল' ট্রাইবুনাল ইএসএস ডিইই অ্যালুমিনিয়াম লিমিটেডের কর্পোরেট দেনদার ইনসলভেন্সি রিজোলিউশন প্রক্রিয়া শুরু আদেশ জারি করেছে ১৮ জুন, ২০১৮তে।

\* আই আর পি সেইমতো ২১ জুন ২০১৮-তে উক্ত বিষয়ে ফর্ম-এর প্রকাশ্য ঘোষণা জারি করেছে; দাবি জমার শেষ দিন ছিল ৪ জুলাই, ২০১৮। তবে কর্পোরেট ডেটর দ্বারা আবেদনে মাননীয় এন সি এল টি সি আই আর পি স্থগিত রেখেছিল ২৭ জুন ২০১৮-র নির্দেশ মারফিক এবং স্থগিতাদেশ বজায় ছিল ৪ অক্টোবর, ২০১৮ পর্যন্ত। সি আই আর পি স্থগিতের কারণে দাবি জমার মেয়াদ ২৭ জুন ২০১৮ থেকে ৪ জুলাই ২০১৮ হারিয়ে গিয়েছে। দাবি জমার হত মেয়াদ পূর্ণ কার্যকর করতে আই আর পি এতদ্বারা ইএসএস ডিইই অ্যালুমিনিয়াম লিঃ-র উত্তমর্গগণকে এতদ্বারা তাঁদের দাবি ১২ অক্টোবর ২০১৮ পর্যন্ত জমার সুযোগ দিচ্ছে।

ইএসএস ডিইই অ্যালুমিনিয়াম লিমিটেডের উত্তমর্গগণকে এতদ্বারা তাঁদের দাবি ১২ অক্টোবর, ২০১৮ বা তার আগে ক্রম নং ১০-এর উল্লেখিত ঠিকানায় ইন্টারিম রিজোলিউশন পেশাদারকে জানাতে হবে প্রমাণসহ। আর্থিক উত্তমর্গগণ তাঁদের দাবি-সহ প্রমাণ দেবেন কেবল বৈদ্যুতিন মাধ্যমে। বাকি সব উত্তমর্গগণ ব্যক্তিগতভাবে, ডাকযোগে বা বৈদ্যুতিন মাধ্যমে দাবি-সহ প্রমাণ দিতে পারেন।

একজন আর্থিক উত্তমর্গ, যিনি ক্রম নং ১২-তে তালিকাভুক্ত একটি শ্রেণীভুক্ত তাঁর অনুমোদিত প্রতিনিধির পছন্দ জানাবেন তিনজন ইনসলভেন্সি পেশাদারদের মধ্যে যা ১৩ নং ক্রমে তালিকাভুক্ত তাঁদের থেকে যিনি শ্রেণীর অনুমোদিত প্রতিনিধি হিসেবে কাজ করবেন [শ্রেণী উল্লেখ করুন] ফর্ম সিএ-তে মিথ্যা ও বিভ্রান্তিকর দাবি-র প্রমাণ জরিমানা যোগ্য।

**দ্রষ্টব্য:** ইতিমধ্যে দাবি জমা করা উত্তমর্গদের আবার দাবি পেশের প্রয়োজন নেই।

ইন্টারিম রিজোলিউশন প্রফেশনালের নাম ও সহ:

রাজেন্দ্র করনমল ভুটা,

রেজিঃ নং: **IBBI/PA-001/IP-P00141/2017-18/10305**

তারিখ ও স্থান: ৫ অক্টোবর, ২০১৮, মুম্বই।

**FORM A  
PUBLIC ANNOUNCEMENT**

[Under Regulation 6 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India  
(Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016]

**FOR THE ATTENTION OF CREDITORS OF  
[ESS DEE ALUMINIUM LIMITED]**

Sr. No.	Relevant Particulars	
1	Name of Corporate Debtor	<b>ESS DEE ALUMINIUM LIMITED</b>
2	Date of incorporation of corporate debtor	February 10, 2004
3	Authority under which corporate debtor is incorporated/registered	Registrar of Companies (Kolkata) under the Companies Act, 1956
4	Corporate identity number / limited liability identification number of corporate debtor	L27203WB2004PLC170941
5	Address of the registered office and principal office (if any) of the corporate debtor	Registered Office: 1, Sagore Dutta Ghat Road, Kamarhati, Kolkata, WB – 700058 Regional Office: ESS DEE House, Akurli Road, Kandivali East, Mumbai - 400001
6	Insolvency commencement date in respect of corporate Debtor	June 18, 2018)
7	Estimated date of closure of insolvency resolution process	180 days from the commencement of resolution process i.e. Dec 15, 2018
8	Name and registration number of the insolvency professional acting as interim resolution professional	Rajendra Karanmal Bhuta Regno.: IBBI/IPA-001/IP-P00141/2017-18/10305
9	Address and e-mail of the interim resolution professional, as registered with the Board	1207 Yogi Paradise, Yogi Nagar, Borivali (W) Mumbai 400092. rkbhuta@gmail.com
10	Address and e-mail to be used for correspondence with the interim resolution professional	303 Raghuvveer Tower, Chamunda Circle, Borivali (W) Mumbai 400092. Email: essdee.ip@gmail.com
11	Last date for submission of claims	12th October, 2018
12	Classes of creditors, if any, under clause (b) of sub-section (6A) of section 21, ascertained by the interim resolution professional	Not Applicable
13	Names of Insolvency Professionals identified to act as Authorised Representative of creditors in a class (Three names for each class)	Not Applicable
14	(a) Relevant Forms and (b) Details of authorized representatives are available at:	Web link: <a href="http://www.ibbi.gov.in/downloadform.html">http://www.ibbi.gov.in/downloadform.html</a> & <a href="http://www.insolvency.co.in">www.insolvency.co.in</a> Physical Address: as specified in point 10

Notice is hereby given that the National Company Law Tribunal has ordered the commencement of a corporate insolvency resolution process of the [Ess Dee Aluminium Ltd. on June 18, 2018.

\*\*IRP had issued public Announcement in Form A in the said matter on 21st June, 2018 accordingly; the last day for the submission of the claim was on 4th July, 2018. However, on application by the Corporate Debtor, the Hon'ble NCLT had stayed the CIRP vide its order dated 27<sup>th</sup> June, 2018 and stay continued till 4th October, 2018. Due to stay of the CIRP the period for submission of claim from 27<sup>th</sup> June, 2018 to 4<sup>th</sup> July, 2018 was lost. To recoup the lost period for submission of claims the IRP is hereby providing an opportunity to the creditors of ESS DEE Aluminium Ltd to submit their claim by the end of 12th October, 2018.

The creditors of [Ess Dee Aluminium Ltd.], are hereby called upon to submit their claims with proof on or before [12<sup>th</sup> October, 2018] to the interim resolution professional at the address mentioned against entry No. 10.

The financial creditors shall submit their claims with proof by electronic means only. All other creditors may submit the claims with proof in person, by post or by electronic means.

A financial creditor belonging to a class, as listed against the entry No. 12, shall indicate its choice of authorised representative from among the three insolvency professionals listed against entry No.13 to act as authorised representative of the class [Not Applicable] in Form CA.

Submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties.

**Note: The Creditors who have already filed the claims need not submit the claims again.**

Name and Signature of Interim Resolution Professional:

**Rajendra Karanmal Bhuta**

**Reg No. IBBI/IPA-001/IP-P00141/2017-18/10305**

**Date and Place: 5<sup>th</sup> October, 2018, Mumbai**

